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Sites des points de rencontre d’urgence –  
Liste de synthèse par commune (A–Z) 
 

État au 16 février 2024 
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Commune (A–Z) Désignation / adresse 

A 

Aarberg Mehrzweckgebäude Aarolina, Aareweg 20, 3270 Aarberg 

Aarwangen Mehrzweckhalle Schulareal Sonnhalde, Sonnhaldestrasse 10, 4912 Aarwangen 

Adelboden Werkhof Gemeinde Adelboden, Bodenstrasse 4, 3715 Adelboden 

Aefligen Zivilschutzanlage Alchenflüh, Dammweg 9, 3422 Alchenflüh 

Aegerten Mehrzweckgebäude Aegerten, Mattenstrasse 16, 2558 Aegerten 

Aeschi b. Spiez Werkhof und Zivilschutzanlage Mustermattli, Scheidgasse 22, 3703 Aeschi 

Affoltern i. E. Mehrzweckanlage Schulhausstrasse, 3416 Affoltern 

Alchenstorf Schule Regio Koppigen, Juraweg 2, 3425 Koppigen 

Allmendingen b. Bern Sporthalle Moos, Rohrmattstrasse 10, 3073 Gümligen 

Amsoldingen Mehrzweckhalle Höfen (Turnhalle), Stockhornstrasse 6, 3631 Höfen 

Arni Mehrzweckgebäude Sporthalle Obergoldbach, Dorf 95, 3434 Obergoldbach 

Attiswil Mehrzweckgebäude Froburg, Hafnerweg 5, 4537 Wiedlisbach 

Auswil Turnhalle Rohrbach, Schulhausstrasse 2, 4938 Rohrbach 

B 

Bäriswil Strandbad Moossee, Badweg 23, 3302 Moosseedorf 

Bätterkinden Saal Anlage Bätterkinden (SAB), Landshutstrasse 27, 3315 Bätterkinden 

Bannwil Verwaltungsgebäude/Schulhaus Bannwil, Winkelstrasse 2, 4913 Bannwil  
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Commune (A–Z) Désignation / adresse 

Bargen Mehrzweckgebäude Aarolina, Aareweg 20, 3270 Aarberg 

Beatenberg  

(sans quartier Sundlauenen) 

Mehrzweckgebäude Wydi, Spirenwaldstrasse 222, 3803 Beatenberg 

Beatenberg (seulement 

quartier Sundlauenen) 

Gemeindeverwaltung Unterseen, Obere Gasse 2, 3800 Unterseen 

Bellmund Gemeindehaus Port, Lohngasse 12, 2562 Port 

Belp Dorfzentrum Kreuz, Dorfstrasse 30, 3123 Belp 

Berken Werkhof mit Schutzräumen, Kreuzfeldweg 1, 3373 Heimenhausen 

Bern Turnhalle Schulhaus Hochfeld, Hochfeldstrasse 44, 3012 Bern 

Bern Turnhalle Schulhaus Pestalozzi, Weissensteinstrasse 41, 3007 Bern 

Bern Schulhaus Manuel (Aula), Elfenauweg 10, 3006 Bern 

Bern Turnhalle Schulhaus Spitalacker, Gotthelfstrasse 30, 3013 Bern 

Bern Sekundarschule Bümpliz (Aula), Bümplizstrasse 152, 3018 Bern 

Bern BERNEXPO, Mingerstrasse 6, 3014 Bern 

Bern mobil (Stadtgebiet) 

Bern mobil (Stadtgebiet) 

Bettenhausen Kornhaus, Wangenstrasse 1, 3360 Herzogenbuchsee 

Biel/Bienne Schule Madretsch, Friedweg 24/Chemin de la Paix, 2503 Biel/Bienne 

Biel/Bienne Primarschule Vingelz, Neuenburgstrasse 62, 2505 Biel/Bienne 

Biel/Bienne Schule Champagne, Champagneallee 1, 2502 Biel/Bienne 

Biel/Bienne Schule Plänke, Plänkestrasse 9, 2502 Biel/Bienne 

Biel/Bienne Schule Sahligut, Jägerweg 1, 2504 Biel/Bienne 

Biglen ZSA Feltschen, Feltschenweg 6, 3507 Biglen 

Bleienbach Markthalle, Herzogstrasse 6, 4900 Langenthal 

Blumenstein Gemeindehaus Blumenstein, Stockentalstrasse 2, 3638 Blumenstein 
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Commune (A–Z) Désignation / adresse 

Bönigen Schulhaus, Harderstrasse 3, 3806 Bönigen 

Bolligen Bereitstellungsanlage Schulhaus Lutertal, Lutertalstrasse 52, 3065 Bolligen  

Boltigen Gemeindeverwaltung Boltigen, Vijelimatte 281h, 3766 Boltigen 

Bowil Schulhaus Dorf, Dorf 143b, 3533 Bowil 

Bremgarten b. Bern Gemeindezentrum, Johanniterstrasse 24, 3047 Bremgarten b. Bern 

Brenzikofen Primarschule, Schulhausstrasse 20, 3672 Oberdiessbach 

Brienz Schulhaus &Turnhalle Kienholz, Lauenenstrasse 18–20, 3855 Brienz 

Brienzwiler Schulhaus & Turnhalle Brienzwiler, Obermoosweg 2, 3856 Brienzwiler  

Brügg Liegenschaft ehem. Restaurant «Du Pont», Hauptstrasse 5, 2555 Brügg 

Brüttelen Feuerwehrmagazin / Werkhof (Mehrzweckraum), Bielstrasse 21, 3232 Ins 

Buchholterberg Zivilschutzanlage Hasenäscht, Badhus 39, 3615 Heimenschwand 

Büetigen Alte Zivilschutzanlage, Rigigässli 11, 3293 Dotzigen 

Bühl Schule Walperswil (MZH), Schulweg 1, 3272 Walperswil 

Büren a. A. Gemeindeverwaltung, Hauptgasse 10, 3294 Büren a. A. 

Burgdorf Markthalle AG, Sägegasse 19, 3400 Burgdorf 

Burgistein Oberstufenzentrum Wattenwil (Mehrzweckhalle/Aula), Hagenstrasse 7, 3665 Wattenwil  

C 

Corgémont Salle de spectacles, Rue des Collèges 1, 2606 Corgémont 

Cormoret Salle communale, Le Tombet 1, 2608 Courtelary 

Cortébert Salle de spectacles, Rue des Collèges 1, 2606 Corgémont 

Court Centre communal de Court (hangar de la voirie), Rue de la Valle 19, 2738 Court  

Courtelary Salle communale, Le Tombet 1, 2608 Courtelary 

D 

Därligen Turnhalle Leissigen, Hauptstrasse 31, 3706 Leissigen 
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Deisswil Schulhaus Paul Klee (Aula), Oberdorfstrasse 18, 3053 Münchenbuchsee 

Diemerswil Schulhaus Paul Klee (Aula), Oberdorfstrasse 18, 3053 Münchenbuchsee 

Diemtigen Schulanlage Oey, Diemtigtalstrasse 30, 3753 Oey 

Diemtigen Sporthalle Wiriehorn, Allmiried 32, 3755 Horboden 

Diemtigen Hotel Kurhaus Grimmialp, Grimmialp 25, 3757 Schwenden 

Diessbach Alte Zivilschutzanlage, Rigigässli 11, 3293 Dotzigen 

Dotzigen Alte Zivilschutzanlage, Rigigässli 11, 3293 Dotzigen 

Dürrenroth Chipfhalle, Dorfstrasse 34, 3465 Dürrenroth 

E 

Eggiwil Gemeindeverwaltung Eggiwil, Beisatzgasse 483a, 3537 Eggiwil  

Epsach Schule Walperswil (MZH), Schulweg 1, 3272 Walperswil 

Eriswil Mehrzweckhalle, Ahornstrasse 7, 4952 Eriswil 

Eriz Feuerwehrmagazin / Werkhof Bärenplatz, Hauptstrasse 3h, 3616 Schwarzenegg 

Erlach Mehrzweckgebäude (Gemeindesaal), Dorfstrasse 57, 3234 Vinelz 

Ersigen Saalbau, Neuhofstrasse 33, 3422 Kirchberg BE 

Evilard/ 

Leubringen 

Gemeindehaus Evilard, Hauptstrasse/Route Principale 37, 2533 Leubringen/Evilard 

Evilard/ 

Leubringen 

Altes Schulhaus, Kapellenweg 2, 2532 Magglingen/Macolin 

F 

Fahrni Gemeindeverwaltung Steffisburg, Höchhusweg 5, 3612 Steffisburg 

Farnern Mehrzweckhalle, Wiedlisbachstrasse 5a, 4538 Oberbipp 

Ferenbalm Gemeindeverwaltung Ferenbalm, Ofenhausstrasse 37, 3206 Rizenbach 

Finsterhennen Zivilschutzanlage / öffentlicher Schutzraum, Brüelmattenweg 4, 2577 Finsterhennen  

Forst-Längenbühl Bachschulhaus Uetendorf, Allmendstrasse 20, 3661 Uetendorf 
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Fraubrunnen Neue Turnhalle, Zauggenriedstrasse 5, 3312 Fraubrunnen 

Frauenkappelen Schul- und Mehrzweckanlage Zälgli (Aula), Zälglistrasse 7, 3202 Frauenkappelen 

Freimettigen Gemeindehausplatz, Bernstrasse 1, 3510 Konolfingen 

Frutigen Markthalle/-platz Frutigen, Adelbodenstrasse 1a, 3714 Frutigen 

G 

Gals Mehrzweckhalle (Turnhalle), Leinacherweg 11, 3236 Gampelen 

Gampelen Mehrzweckhalle (Turnhalle), Leinacherweg 11, 3236 Gampelen 

Gerzensee Turnhalle Zelg, Zelg 1a, 3116 Kirchdorf 

Gondiswil Mehrzweckhalle Gondiswil, Dorf 50a, 4955 Gondiswil 

Grossaffoltern Schulhaus Grossaffoltern, Schulhausstrasse 5, 3257 Grossaffoltern 

Grosshöchstetten Schulhaus Schulgasse, Schulgasse 3, 3506 Grosshöchstetten 

Gsteig Gemeindeverwaltung Gsteig, Gsteigstrasse 9, 3785 Gsteig 

Gsteigwiler Einwohnergemeinde Wilderswil, Gewerbeweg 1, 3812 Wilderswil  

Guggisberg Mehrzweckhalle, Dorf 35a, 3156 Riffenmatt 

Gündlischwand Verwaltungsgebäude Lütschental, Briggmätteli 38, 3816 Lütschental  

Gurzelen Raiffeisen Arena Gürbetal, Telmaweg 1, 3662 Seftigen 

H 

Habkern Schulhaus Habkern, Balkenmoos 362a, 3804 Habkern 

Häutligen Gemeindehausplatz, Bernstrasse 1, 3510 Konolfingen 

Hagneck Oberstufenzentrum Täuffelen, Burgerstrasse 5, 2575 Täuffelen 

Hasle Mehrzweckhalle Preisegg, Friedhofweg 1, 3415 Hasle b. Burgdorf 

Hasliberg Gemeindeverwaltung / Mehrzweckgebäude, Urseni 331c, 6058 Hasliberg Goldern 

Heiligenschwendi Schulhaus Heiligenschwendi, Bim Schuelhus 199A, 3625 Heiligenschwendi  

Heimberg Feuerwehrmagazin, Alpenstrasse 28, 3627 Heimberg 
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Heimenhausen Werkhof mit Schutzräumen, Kreuzfeldweg 1, 3373 Heimenhausen 

Heimiswil Turnhalle Kirchmatte, Kirchmatte 9, 3412 Heimiswil 

Hellsau Schule Regio Koppigen, Juraweg 2, 3425 Koppigen 

Herbligen Primarschule, Schulhausstrasse 20, 3672 Oberdiessbach 

Hermrigen Mehrzweckhalle Jens, Oberfeld 8, 2565 Jens 

Herzogenbuchsee Kornhaus, Wangenstrasse 1, 3360 Herzogenbuchsee 

Hilterfingen Foyer Halle am Riderbach, Richtstattstrasse 12, 3653 Oberhofen 

Hilterfingen Sitzungszimmer Turnhalle OSH (Oberstufenschule), Elisabeth-Müller-Weg 4, 

3653 Hünibach 

Hindelbank Feuerwehr- und Werkhofmagazin, Münchringenstrasse 7, 3324 Hindelbank  

Höchstetten Schule Regio Koppigen, Juraweg 2, 3425 Koppigen 

Hofstetten Schulhaus &Turnhalle Kienholz, Lauenenstrasse 18–20, 3855 Brienz 

Homberg Gemeindeverwaltung u. Mehrzweckgebäude Homberg, Dorfstrasse 42, 3622 Homberg  

Horrenbach-Buchen Gemeindeverwaltung u. Mehrzweckgebäude Homberg, Dorfstrasse 42, 3622 Homberg  

Huttwil Alte Turnhalle Huttwil, Oberdorfstrasse 11c, 4950 Huttwil 

I 

Iffwil Schulanlage Gyrisberg, Brüggackerstrasse 34e, 3303 Jegenstorf 

Inkwil Werkhof mit Schutzräumen, Kreuzfeldweg 1, 3373 Heimenhausen 

Innertkirchen Mehrzweckhalle Innertkirchen, Grundeystrasse 23, 3862 Innertkirchen 

Innertkirchen Gadmen Mehrzweckhalle Gadmen, Gadmen 283c, 3863 Gadmen 

Ins Feuerwehrmagazin / Werkhof (Mehrzweckraum), Bielstrasse 21, 3232 Ins 

Interlaken Aula Schulanlage Alpenstrasse 21, 3800 Interlaken 

Iseltwald Schulhaus Iseltwald, Matte 31a, 3807 Iseltwald 

Ittigen Oberstufenschule Rain, Rain 5, 3063 Ittigen 
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J 

Jaberg Gemeindeverwaltung Wichtrach, Stadelfeldstrasse 20, 3114 Wichtrach 

Jegenstorf Schulanlage Gyrisberg, Brüggackerstrasse 34e, 3303 Jegenstorf 

Jens Mehrzweckhalle Jens, Oberfeld 8, 2565 Jens 

K 

Kallnach Werkhof Kallnach, Haseneggenweg 2, 3283 Kallnach 

Kandergrund Gemeindeverwaltung Kandergrund, Zrydsbrügg 2E, 3716 Kandergrund 

Kandersteg Gemeindesaal/Turnhalle, Aeussere Dorfstrasse 47, 3718 Kandersteg 

Kaufdorf Bildungs- und Kulturzentrum «Hang», Bahnhofstrasse 10a, 3125 Toffen 

Kehrsatz Blumenhof (Gemeindeverwaltung), Zimmerwaldstrasse 6, 3122 Kehrsatz 

Kernenried Zivilschutzanlage Alchenflüh, Dammweg 9, 3422 Alchenflüh 

Kiesen Gemeindeverwaltung Kiesen, Bahnhofstrasse 10, 3629 Kiesen 

Kirchberg Saalbau, Neuhofstrasse 33, 3422 Kirchberg BE 

Kirchdorf Turnhalle Zelg, Zelg 1a, 3116 Kirchdorf 

Köniz Oberstufenzentrum Köniz, Schwarzenburgstrasse 321, 3098 Köniz  

Köniz Schulanlage Niederwangen Juch, Juchstrasse 1, 3172 Niederwangen 

Köniz Schul- und Sportanlage Liebefeld, Jägerweg 19, 3097 Liebefeld 

Köniz Friedhof Nesslernholz, Lindenweg 66, 3084 Wabern 

Köniz Schulanlage Niederscherli Bodengässli, Bodengässli 6, 3145 Niederscherli  

Konolfingen Gemeindehausplatz, Bernstrasse 1, 3510 Konolfingen 

Koppigen Schule Regio Koppigen, Juraweg 2, 3425 Koppigen 

Krattigen Mehrzweckgebäude, Dorfplatz 4, 3704 Krattigen 

Kriechenwil Schulhaus Laupen, Mühlestrasse 30, 3177 Laupen 
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L 

Landiswil Mehrzweckgebäude Sporthalle Obergoldbach, Dorf 95, 3434 Obergoldbach 

La Neuveville Centre des Épancheurs, Place de la Gare 3, 2520 La Neuveville 

Langenthal Markthalle, Herzogstrasse 6, 4900 Langenthal 

Langnau i. E. Gemeindeverwaltung Langnau, Haldenstrasse 5, 3550 Langnau 

Lauenen Gemeindeverwaltung Lauenen, Lauenenstrasse 2, 3782 Lauenen 

Laupen Schulhaus Laupen, Mühlestrasse 30, 3177 Laupen 

Lauperswil Gemeindeverwaltung Rüderswil, Dorfstrasse 116, 3437 Rüderswil  

Lauterbrunnen Lauterbrunnen Tourismus, Stutzli 460, 3822 Lauterbrunnen 

Lauterbrunnen Wengen Tourismus, Wengiboden 1349B, 3823 Wengen 

Lauterbrunnen Mürren Tourismus, Höhenmatte 1074B, 3825 Mürren 

Leissigen Turnhalle Leissigen, Hauptstrasse 31, 3706 Leissigen 

Lengnau Dreifachsporthalle Campus Dorf, Küpfgasse 8, 2543 Lengnau BE 

Lenk Gemeindeverwaltung, Kronenplatz 3b, 3775 Lenk 

Ligerz Wohnbaugenossenschaft Zuhause am Bielersee, Engel Haus, Chlyne Twann 20,  

2513 Twann 

Linden Mehrzweckhalle Otterbachstrasse 6, 3673 Linden 

Lotzwil Mehrzweckhalle (Turnhalle Dorf), Schulgässli 4, 4932 Lotzwil  

Lüscherz Mehrzweckgebäude (Gemeindesaal), Dorfstrasse 57, 3234 Vinelz 

Lütschental Verwaltungsgebäude Lütschental, Briggmätteli 38, 3816 Lütschental  

Lützelflüh Gemeindehaus und Turnhalle Primarschulhaus, Kirchplatz 1, 3432 Lützelflüh 

Lyss Gemeindeverwaltung Lyss, Marktplatz 6, 3250 Lyss 

Lyssach Zivilschutzanlage Alchenflüh, Dammweg 9, 3422 Alchenflüh 

M 

Madiswil Gemeindeverwaltung Madiswil (Linksmähderhalle), Obergasse 2, 4934 Madiswil 
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Matten b. Interlaken Schulhausareal Gemeinde Matten, Kupfergasse 41 und 56, 3800 Matten b. Interlaken 

Mattstetten Strandbad Moossee, Badweg 23, 3302 Moosseedorf 

Meienried Kocher-Büetiger-Haus, Aarbergstrasse 26, 3294 Büren a. A. 

Meinisberg Gemeindeverwaltung Safnern, Hauptstrasse 62, 2553 Safnern 

Meiringen Aula Schulhaus Kapellen, Kapellen 4, 3860 Meiringen 

Melchnau Mehrzweckraum, Dorfstrasse 93 (bei der Schulanlage), 4917 Melchnau 

Merzligen Mehrzweckhalle Jens, Oberfeld 8, 2565 Jens 

Mirchel Schulhaus Schulgasse, Schulgasse 3, 3506 Grosshöchstetten 

Mörigen Schul- und Mehrzweckanlage, Grünweg 1, 2572 Sutz-Lattrigen 

Mont-Tramelan Locaux communaux, Rue du Pont 21, 2720 Tramelan 

Moosseedorf Strandbad Moossee, Badweg 23, 3302 Moosseedorf 

Mühleberg Gemeindehaus Mühleberg, Kirchweg 4, 3203 Mühleberg 

Münchenbuchsee Schulhaus Paul Klee (Aula), Oberdorfstrasse 18, 3053 Münchenbuchsee 

Münsingen Gemeindeverwaltung Münsingen, Neue Bahnhofstrasse 4, 3110 Münsingen 

Müntschemier Feuerwehrmagazin / Werkhof (Mehrzweckraum), Bielstrasse 21, 3232 Ins 

Muri b. Bern Sporthalle Moos, Rohrmattstrasse 10, 3073 Gümligen 

Muri b. Bern mobiler Standort (Muri b. Bern) 

N 

Neuenegg Gemeindeverwaltung Neuenegg , Dorfplatz 1, 3176 Neuenegg 

Nidau Schule Balainen, Balainenweg 25, 2560 Nidau 

Niederbipp Turnhalle Lehnfluh, Niederfeldweg 29 (mit Schutzräumen Hintergasse 5),  

4704 Niederbipp 

Niederhünigen Gemeindehausplatz, Bernstrasse 1, 3510 Konolfingen 

Niedermuhlern Mehrzweckanlage, Schulhausweg 7, 3096 Oberbalm 

Niederönz Kornhaus, Wangenstrasse 1, 3360 Herzogenbuchsee 
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Niederried Burgseelihalle Ringgenberg, Strandbadweg 14, 3852 Ringgenberg 

O 

Oberbalm Mehrzweckanlage, Schulhausweg 7, 3096 Oberbalm 

Oberbipp Mehrzweckhalle, Wiedlisbachstrasse 5a, 4538 Oberbipp 

Oberburg Feuerwehrmagazin/Werkhof, Chipf 9, 3414 Oberburg 

Oberdiessbach Primarschule, Schulhausstrasse 20, 3672 Oberdiessbach 

Oberhofen Foyer Halle am Riderbach, Richtstattstrasse 12, 3653 Oberhofen 

Oberhünigen Gemeindehausplatz, Bernstrasse 1, 3510 Konolfingen 

Oberlangenegg Feuerwehrmagazin / Werkhof Bärenplatz, Hauptstrasse 3h, 3616 Schwarzenegg 

Oberried Zivilschutzanlage, Panoramastrasse 16a, 3854 Oberried am Brienzersee 

Oberwil b. B. Kocher-Büetiger-Haus, Aarbergstrasse 26, 3294 Büren a. A. 

Ochlenberg Werkhof, Gemeindeverwaltung Seeberg, Unterdorfstrasse 67, 3365 Grasswil  

Oeschenbach Schulhaus Ursenbach (Mehrzweckraum), Dorf 163, 4937 Ursenbach 

Oppligen Gemeindeverwaltung Kiesen, Bahnhofstrasse 10, 3629 Kiesen 

Orpund Gemeindeverwaltung Orpund, Gottstattstrasse 12, 2552 Orpund 

Orvin Halle de gymnastique d’Orvin, La Charrière 6, 2534 Orvin 

Ostermundigen Schulhaus Bernstrasse, Bernstrasse 60, 3072 Ostermundigen 

P 

Péry-La Heutte Halle du gym, Rue du Collège 1, 2603 Péry 

Pieterlen Mehrzweckgebäude, Bielstrasse 9, 2542 Pieterlen 

Pohlern Gemeindehaus Blumenstein, Stockentalstrasse 2, 3638 Blumenstein 

Port Gemeindehaus Port, Lohngasse 12, 2562 Port 
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Q 

R 

Radelfingen Gemeindeverwaltung Detligen, Bühlstrasse 2, 3036 Detligen 

Rapperswil Werkhof Gemeinde Rapperswil, Hauptstrasse 10A, 3255 Rapperswil BE 

Reichenbach Gemeindeverwaltung, Bahnhofstrasse 30, 3713 Reichenbach i.  K. 

Reichenbach (Kiental) Tourist Center Kiental-Reichenbach, Griesalpstrasse 46, 3723 Kiental 

Reutigen Schulhaus Reutigen, Schulhausweg 10, 3647 Reutigen 

Riggisberg Feuerwehrmagazin, Sandgrubenweg 11, 3132 Riggisberg 

Ringgenberg Burgseelihalle Ringgenberg, Strandbadweg 14, 3852 Ringgenberg 

Roggwil Gemeindehaus, Bahnhofstr. 8, 4914 Roggwil 

Rohrbach Turnhalle Rohrbach, Schulhausstrasse 2, 4938 Rohrbach 

Rohrbachgraben Turnhalle Rohrbach, Schulhausstrasse 2, 4938 Rohrbach 

Röthenbach Gemeindeverwaltung Röthenbach, Dorf 6, 3538 Röthenbach 

Romoont Centre communal de Plagne, Champs du Châble 10, 2536 Plagne 

Rubigen Gemeindeverwaltung Rubigen, Worbstrasse 34, 3113 Rubigen 

Rüderswil Gemeindeverwaltung Rüderswil, Dorfstrasse 116, 3437 Rüderswil  

Rüdtligen-Alchenflüh Zivilschutzanlage Alchenflüh, Dammweg 9, 3422 Alchenflüh 

Rüegsau Mehrzweckhalle Preisegg, Friedhofweg 1, 3415 Hasle b. Burgdorf 

Rüeggisberg Schulhaus Ziegelacher, Brugglenstrasse 4, 3088 Rüeggisberg 

Rüschegg Gambach Mehrzweckgebäude, Pfadern 890, 3154 Rüschegg Heubach 

Rüti b. Lyssach Zivilschutzanlage Alchenflüh, Dammweg 9, 3422 Alchenflüh 

Rütschelen Mehrzweckhalle (Turnhalle Dorf), Schulgässli 4, 4932 Lotzwil  

Rumendingen Verwaltungsgebäude, Dorfstrasse 3, 3472 Wynigen 

Rumisberg Mehrzweckhalle, Wiedlisbachstrasse 5a, 4538 Oberbipp 



 

  12/16 

Commune (A–Z) Désignation / adresse 

S 

Saanen Kirchgemeindehaus, Untergstaadstrasse 8, 3780 Gstaad 

Saanen Schulhaus Zenetsmatte, Rübeldorfstrasse 6, 3792 Saanen 

Saanen Schulhaus Schönried, Hubelstrasse 1, 3778 Schönried 

Safnern Gemeindeverwaltung Safnern, Hauptstrasse 62, 2553 Safnern 

Saint-Imier Escape Beau-Site, Rue de Beau Site 1, 2610 Saint-Imier 

Sauge Centre communal de Plagne, Champs du Châble 10, 2536 Plagne 

Saxeten Einwohnergemeinde Wilderswil, Gewerbeweg 1, 3812 Wilderswil  

Schattenhalb Aula Schulhaus Kapellen, Kapellen 4, 3860 Meiringen 

Scheuren Gemeindeverwaltung Orpund, Gottstattstrasse 12, 2552 Orpund 

Schüpfen Werkhof/Feuerwehrmagazin Schüpfen, Ziegeleistrasse 11, 3054 Schüpfen 

Schwadernau Mehrzweckgebäude Aegerten, Mattenstrasse 16, 2558 Aegerten 

Schwanden Schulhaus &Turnhalle Kienholz, Lauenenstrasse 18–20, 3855 Brienz 

Schwarzenburg Gemeindeverwaltung Schwarzenburg, Bernstrasse 1, 3150 Schwarzenburg 

Schwarzhäusern Verwaltungsgebäude/Schulhaus Bannwil, Winkelstrasse 2, 4913 Bannwil  

Seeberg Werkhof, Gemeindeverwaltung Seeberg, Unterdorfstrasse 67, 3365 Grasswil  

Seedorf Werkhof Seedorf/Baggwil, Graben 2, 3267 Seedorf 

Seftigen Raiffeisen Arena Gürbetal, Telmaweg 1, 3662 Seftigen 

Signau Gemeindeverwaltung Signau, Dorfstrasse 5, 3534 Signau 

Sigriswil Gemeindeverwaltung Sigriswil, Kreuzstrasse 1, 3655 Sigriswil 

Siselen Zivilschutzanlage / öffentlicher Schutzraum, Brüelmattenweg 4, 2577 Finsterhennen  

Sonceboz Salle de spectacles, Rue des Collèges 1, 2606 Corgémont 

Sorvilier Centre communal de Court (hangar de la voirie), Rue de la Valle 19, 2738 Court  

Spiez Gemeindezentrum Lötschberg, Thunstrasse 2, 3700 Spiez 
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Spiez mobiler Standort (Faulensee) 

St. Stephan Gemeindeverwaltung St. Stephan, Lenkstrasse 80, 3772 St. Stephan 

Steffisburg Gemeindeverwaltung Steffisburg, Höchhusweg 5, 3612 Steffisburg 

Steffisburg Altes Feuerwehrmagazin, Schwäbisstrasse 30, 3613 Steffisburg 

Stettlen Schulanlage Bleiche, Bleichestrasse 3, 3066 Stettlen 

Stocken-Höfen Mehrzweckhalle Höfen (Turnhalle), Stockhornstrasse 6, 3631 Höfen 

Studen Mehrzweckgebäude Aegerten, Mattenstrasse 16, 2558 Aegerten 

Sumiswald Turnhalle Sumiswald, Turnhallenstrasse 13, 3454 Sumiswald 

Sutz-Lattrigen Schul- und Mehrzweckanlage, Grünweg 1, 2572 Sutz-Lattrigen 

T 

Täuffelen Oberstufenzentrum Täuffelen, Burgerstrasse 5, 2575 Täuffelen 

Teuffenthal Gemeindeverwaltung u. Mehrzweckgebäude Homberg, Dorfstrasse 42, 3622 Homberg  

Thierachern Schulhaus Oberstufenschule (Singsaal), Blumensteinstrasse 1, 3634 Thierachern 

Thörigen Gemeindeverwaltung Thörigen, Buchsistrasse 1A, 3367 Thörigen 

Thun Schulhaus Lerchenfeld, Langestrasse 47, 3603 Thun 

Thun Turnanlage Progymatte, Pestalozzistrasse 25, 3600 Thun 

Thun Kirche St. Marien, Kapellenweg 7a, 3600 Thun 

Thun Schulhaus Buchholz, Bostudenstrasse 16, 3604 Thun 

Thun Kultur- und Kongresszentrum Thun, Seestrasse 68, 3604 Thun 

Thunstetten Aula Schulanlage Byfang, Sonnhaldestrasse 25, 4922 Bützberg 

Thurnen Mehrzweckgebäude, Dorfstrasse 20, 3127 Mühlethurnen 

Toffen Bildungs- und Kulturzentrum «Hang», Bahnhofstrasse 10a, 3125 Toffen 

Trachselwald Turnhalle Sumiswald, Turnhallenstrasse 13, 3454 Sumiswald 

Tramelan Locaux communaux, Rue du Pont 21, 2720 Tramelan 
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Treiten Zivilschutzanlage / öffentlicher Schutzraum, Brüelmattenweg 4, 2577 Finsterhennen  

Trub Gemeindeverwaltung Trub, Dorfstrasse 20, 3556 Trub 

Trubschachen Gemeindeverwaltung Trub, Dorfstrasse 20, 3556 Trub 

Tschugg Mehrzweckhalle (Turnhalle), Leinacherweg 11, 3236 Gampelen 

Twann-Tüscherz Wohnbaugenossenschaft Zuhause am Bielersee, Engel Haus, Chlyne Twann 20,  

2513 Twann 

U 

Uebeschi Schulhaus Oberstufenschule (Singsaal), Blumensteinstrasse 1, 3634 Thierachern 

Uetendorf Bachschulhaus Uetendorf, Allmendstrasse 20, 3661 Uetendorf 

Unterlangenegg Feuerwehrmagazin / Werkhof Bärenplatz, Hauptstrasse 3h, 3616 Schwarzenegg 

Unterseen Gemeindeverwaltung Unterseen, Obere Gasse 2, 3800 Unterseen 

Ursenbach Schulhaus Ursenbach (Mehrzweckraum), Dorf 163, 4937 Ursenbach 

Urtenen-Schönbühl Strandbad Moossee, Badweg 23, 3302 Moosseedorf 

Uttigen Mehrzweckgebäude Uttigen, Auweg 23, 3628 Uttigen 

Utzenstorf Saal Anlage Bätterkinden (SAB), Landshutstrasse 27, 3315 Bätterkinden 

V 

Vechigen Oberstufenschule Vechigen, Bernstrasse 42, 3067 Boll  

Villeret Escape Beau-Site, Rue de Beau Site 1, 2610 Saint-Imier 

Vinelz Mehrzweckgebäude (Gemeindesaal), Dorfstrasse 57, 3234 Vinelz 

W 

Wachseldorn Zivilschutzanlage Hasenäscht, Badhus 39, 3615 Heimenschwand 

Wald Blumenhof (Gemeindeverwaltung), Zimmerwaldstrasse 6, 3122 Kehrsatz 

Walkringen ZSA Feltschen, Feltschenweg 6, 3507 Biglen 

Walliswil b. Niederbipp Turnhalle Lehnfluh, Niederfeldweg 29 (mit Schutzräumen Hintergasse 5),  

4704 Niederbipp 
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Walliswil b. Wangen Salzhaus, Weihergasse 10, 3380 Wangen an der Aare 

Walperswil Schule Walperswil (MZH), Schulweg 1, 3272 Walperswil 

Walterswil Schulhaus Ursenbach (Mehrzweckraum), Dorf 163, 4937 Ursenbach 

Wangen a. A. Salzhaus, Weihergasse 10, 3380 Wangen an der Aare 

Wangenried Salzhaus, Weihergasse 10, 3380 Wangen an der Aare 

Wattenwil Oberstufenzentrum Wattenwil (Mehrzweckhalle/Aula), Hagenstrasse 7, 3665 Wattenwil 

Wengi b. Büren Werkhof Gemeinde Rapperswil, Hauptstrasse 10A, 3255 Rapperswil BE 

Wichtrach Gemeindeverwaltung Wichtrach, Stadelfeldstrasse 20, 3114 Wichtrach 

Wiedlisbach Mehrzweckgebäude Froburg, Hafnerweg 5, 4537 Wiedlisbach 

Wiggiswil Schulhaus Paul Klee (Aula), Oberdorfstrasse 18, 3053 Münchenbuchsee 

Wilderswil Einwohnergemeinde Wilderswil, Gewerbeweg 1, 3812 Wilderswil  

Wiler b. Utzenstorf Saal Anlage Bätterkinden (SAB), Landshutstrasse 27, 3315 Bätterkinden 

Willadingen Schule Regio Koppigen, Juraweg 2, 3425 Koppigen 

Wimmis Unterkunft Schlossblick, Sagistrasse 1a, 3752 Wimmis 

Worb Aula Schulhaus Worbboden, Lauigasse 3, 3076 Worb 

Worben Gemeindeverwaltung Lyss, Marktplatz 6, 3250 Lyss 

Wynau Gemeindehaus, Bahnhofstr. 8, 4914 Roggwil 

Wynigen Verwaltungsgebäude, Dorfstrasse 3, 3472 Wynigen 

Wyssachen Turnhalle, Dorf 118b, 4954 Wyssachen 

X 

Y 

Z 

Zäziwil Schulhaus Schulgasse, Schulgasse 3, 3506 Grosshöchstetten 

Zielebach Saal Anlage Bätterkinden (SAB), Landshutstrasse 27, 3315 Bätterkinden 
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Zollikofen Sekundarschule Zollikofen, Schulhausstrasse 32, 3052 Zollikofen 

Zuzwil Schulanlage Gyrisberg, Brüggackerstrasse 34e, 3303 Jegenstorf 

Zweisimmen Gemeindeverwaltung Zweisimmen, Lenkstrasse 5, 3770 Zweisimmen 

Zwieselberg Schulhaus Reutigen, Schulhausweg 10, 3647 Reutigen 

 


